PAGE
4

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СИТЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  25.05.2018                                     № 13
Об  исполнении    бюджета

муниципального образования

Ситьковское сельское поселение

за 1 квартал 2018 года.

Заслушав информацию старшего менеджера Администрации Ситьковского сельского поселения  об исполнении бюджета муниципального образования Ситьковское сельское поселение за 1 квартал 2018 года, Совет депутатов Ситьковского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Информацию  об исполнении бюджета муниципального образования Ситьковское сельское поселение за 1 квартал 2018 года по доходам в сумме    272 991,35 рублей (приложение № 1), по безвозмездным поступлениям в сумме 553 258,00 рублей (приложение № 2), по расходам в сумме  581 613,91 рублей (приложение № 3) принять к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации Ситьковского сельского поселения «Информационный вестник Ситьковского сельского поселения».

Глава муниципального образования

Ситьковское сельское поселение

В.Л. Новиков

Приложение 1
                                                                                          к решению Совета депутатов

                                                                                          Ситьковского сельского поселения

                                                                                                                                 от  25.05.2018    № 13
Исполнение по доходам местного бюджета, за
исключением безвозмездных поступлений
 за 1 квартал 2018 года
 (т. рублей)

	Код  БК
	Наименование группы, подгруппы и статьи доходов
	Утверждено.
	Исполнено

	% исп.

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1117,8
	273,0
	24,4

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	373,1
	89,1
	23,9

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	373,1
	89,1
	23,9

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	349,7
	81,6
	23,3

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	349,7
	81,6
	23,3

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	283,4
	81,7
	28,8

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	283,4
	81,7
	28,8

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	111,6
	20,6
	18,5

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	13,7
	0,2
	1,4

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	97,9
	20,4
	20,9

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0
	0
	0

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0
	0
	0

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0
	0
	0

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	0
	0
	0

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0
	0
	0

	1 17 01000 00 0000 180
	Невыясненные поступления
	0
	0
	0

                                                                                                                             Приложение №  2
к решению Совета депутатов

                                                                                          Ситьковского сельского поселения
                                                                                                                             от 25.05.2018    № 13
Исполнение по безвозмездным поступлениям
                          в местный бюджет за 1 квартал 2018 года
                                                                                                                                                                    (т. рублей)

	Код  БК
	Наименование группы, подгруппы и статьи доходов
	Утверждено.
	Исполнено
	% исп.

	1
	2
	3

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2215,3
	553,3
	24,9

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2215,3
	553,3
	24,9

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2170,8
	542,8
	25,0

	2 02 15001 00 0000 151
	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2170,8
	542,8
	25,0

	2 02 15001 10 0000 151

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2170,8
	542,8
	25,0

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	44,5
	10,5
	23,6

	2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	44,5
	10,5
	23,6

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	44,5
	10,5
	23,6

Приложение № 3
к  решению Совета депутатов
Ситьковского сельского поселения

                                                                                                                               от  25.05.2018    № 13
Исполнение по  расходам бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов
 за 1 квартал 2018 года

 (т.  рублей)
	Наименование
	Код главного

распорядителя средств

	раздел
	подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Ситьковского сельского поселения
	916

	3333,1
	581,6
	17,5

	Общегосударственные вопросы
	916
	01

	2040,4
	430,4
	21,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	916
	01
	02

	459,6
	105,3
	22,9

	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования
	916
	01
	02
	75 0 00 00000

	459,6
	105,3
	22,9

	Глава муниципального образования
	916
	01
	02
	75 1 00 00000

	459,6
	105,3
	22,9

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	916
	01
	02
	75 1 00 00140

	459,6
	105,3
	22,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами
	916
	01
	02
	75 1 00 00140
	100
	459,6
	105,3
	22,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	916
	01
	02
	75 1 00 00140
	120
	459,6
	105,3
	22,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	916
	01
	03

	79,7
	-
	-

	Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа муниципального образования
	916
	01
	03
	76 0 00 00000

	79,7
	-
	-

	Расходы на обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа муниципального образования
	916
	01
	03
	76 2 00 00000

	79,7
	-
	-

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	916
	01
	03
	76 2 00 00140

	79,7
	-
	-

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами
	916
	01
	03
	76 2 00 00140
	100
	79,7
	-
	-

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	916
	01
	03
	76 2 00 00140
	120
	79,7
	-
	-

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	916
	01
	04

	1405,9
	307,9
	21,9

	 Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	916
	01
	04
	77 0 00 00000

	1405,9
	307,9
	21,9

	Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	916
	01
	04
	77 2 00 00000

	1405,9
	307,9
	21,9

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	916
	01
	04
	77 2 00 00140

	1405,9
	307,9
	21,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами
	916
	01
	04
	77 2 00 00140
	100
	1062,2
	225,4
	21,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	916
	01
	04
	77 2 00 00140
	120
	1062,2
	225,4
	21,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	01
	04
	77 2 00 00140
	200
	336,7
	82,4
	24,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	01
	04
	77 2 00 00140
	240
	336,7
	82,4
	24,4

	Иные бюджетные ассигнования
	916
	01
	04
	77 2 00 00140
	800
	7,0
	0,1
	1,4

	Уплата налогов, сборов и иных  платежей
	916
	01
	04
	77 2 00 00140
	850
	7,0
	0,1
	1,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	916
	01
	06

	17,2
	17,2
	100,0

	Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа муниципального образования
	916
	01
	06
	76 0 00 00000

	17,2
	17,2
	100,0

	Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район»
	916
	01
	06
	76 3 00 00000

	17,2
	17,2
	100,0

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление внешнего   финансового контроля  в соответствии с заключенным соглашением
	916
	01
	06
	76 3 00 П0009

	17,2
	17,2
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	916
	01
	06
	76 3 00 П0009
	500
	17,2
	17,2
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	916
	01
	06
	76 3 00 П0009
	540
	17,2
	17,2
	100,0

	Резервные фонды
	916
	01
	11

	78,0
	-
	-

	Резервные фонды Администрации Ситьковского сельского поселения
	916
	01
	11
	85 0 00 00000

	78,0
	-
	-

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Ситьковского сельского поселения
	916
	01
	11
	85 0 00 28880

	78,0
	-
	-

	Иные бюджетные ассигнования
	916
	01
	11
	85 0 00 28880
	800
	78,0
	-
	-

	Резервные средства
	916
	01
	11
	85 0 00 28880
	870
	78,0
	-
	-

	Национальная оборона
	916
	02

	44,5
	6,6
	14,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	916
	02
	03

	44,5
	6,6
	14,8

	Расходы на осуществление первичного воинского учета
	916
	02
	03
	98 0 00 00000

	44,5
	6,6
	14,8

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	916
	02
	03
	98 0 00 51180

	44,5
	6,6
	14,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами
	916
	02
	03
	98 0 00 51180
	100
	30,1
	6,6
	21,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	916
	02
	03
	98 0 00 51180
	120
	30,1
	6,6
	21,9

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	02
	03
	98 0 00 51180
	200
	14,4
	-
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	02
	03
	98 0 00 51180
	240
	14,4
	-
	-

	Национальная экономика
	916
	04

	349,7
	15,2
	4,36

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	916
	04
	09

	349,7
	15,2
	4,36

	Долгосрочная целевая программа "Комплексная программа развития улично-дорожной сети и объектов благоустройства на территории Ситьковского  сельского поселения на 2017-2028 годы"
	916
	04
	09
	14 0 00 00000

	349,7
	15,2
	4,36

	Основное мероприятие «Содержание и ремонт УДС  общего пользования местного значения Ситьковского сельского поселения и искусственных сооружений на них»
	916
	04
	09
	14 0 01 00000

	349,7
	15,2
	4,36

	Расходы  на содержание автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Ситьковское сельское поселение
	916
	04
	09
	14 0 01 11000
	200
	349,7
	15,2
	4,36

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	04
	09
	14 0 01 11000
	240
	349,7
	15,2
	4,36

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	916
	05

	764,6
	114,3
	14,9

	Коммунальное хозяйство
	916
	05
	02

	287,6
	-
	-

	Программа «Программа комплексное развития  систем коммунальной инфраструктуры Ситьковского сельского поселения на 2017-2027 годы»
	916
	05
	02
	18 0 00 00000

	287,6
	-
	-

	Основное направление «Развитие системы водоснабжение и водоотведения»
	916
	05
	02
	18 0 02 00000

	287,6
	-
	-

	Расходы, связанные с предоставлением жилищно-коммунальных услуг водоснабжения, водоотведения населению
	916
	05
	02
	18 0 02 18000

	287,6
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	05
	02
	18 0 02 18000
	200
	287,6
	-
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	05
	02
	18 0 02 18000
	240
	287,6
	-
	-

	Благоустройство
	916
	05
	03

	477,0
	114,3
	24,0

	МП «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Ситьковское сельское поселение»
	916
	05
	03
	15 0 00 00000

	417,0
	114,3
	27,4

	Подпрограмма «Уличное освещение»
	916
	05
	03
	15 1 00 00000

	362,0
	114,3
	31,6

	Основное мероприятие «Расходы на оплату электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения»
	916
	05
	03
	15 1 01 00000

	312,0
	101,0
	32,4

	Расходы на оплату электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения
	916
	05
	03
	15 1 01 12000

	312,0
	101,0
	32,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	05
	03
	15 1 01 12000
	200
	312,0
	101,0
	32,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	05
	03
	15 1 01 12000
	240
	312,0
	101,0
	32,4

	Основное мероприятие «Расходы на содержание наружных сетей энергоснабжения уличного освещения (техобслуживание и расходные материалы»
	916
	05
	03
	15 1 02 00000

	50,0
	13,3
	26,6

	Расходы на содержание наружных сетей энергоснабжения уличного освещения (техобслуживание и расходные материалы)
	916
	05
	03
	15 1 02 12000

	50,0
	13,3
	26,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	05
	03
	15 1 02 12000
	200
	50,0
	13,3
	26,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	05
	03
	15 1 02 12000
	240
	50,0
	13,3
	26,6

	Подпрограмма «Благоустройство мест захоронения»
	916
	05
	03
	15 2 00 00000

	15,0
	-
	-

	Основное мероприятие «Содержание мест захоронений и памятных знаков»
	916
	05
	03
	15 2 01 00000

	15,0
	-
	-

	Расходы на содержание мест захоронения и памятных знаков
	916
	05
	03
	15 2 01 13000

	15,0
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	05
	03
	15 2 01 13000
	200
	15,0
	-
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	05
	03
	15 2 01 13000
	240
	15,0
	-
	-

	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству»
	916
	05
	03
	15 3 00 00000

	40,0
	-
	-

	Основное мероприятие «Обеспечение сохранности и организации текущего содержания дворовых территорий, детской площадки, а так же других объектов благоустройства и озеленения»
	916
	05
	03
	15 3 01 00000

	40,0
	-
	-

	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству
	916
	05
	03
	15 3 01 14000

	40,0
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	05
	03
	15 3 01 14000
	200
	40,0
	-
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	05
	03
	15 3 01 14000
	240
	40,0
	-
	-

	Программа «Программа энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 2018 – 2020 гг. Администрации Ситьковского сельского поселения»
	916
	05
	03
	16 0 00 00000

	60,0
	-
	-

	Подпрограмма «Расходы на выполнение программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности»
	916
	05
	03
	16 Я 00 00000

	60,0
	-
	-

	Основное мероприятие «Мероприятия по повышению энергетической эффективности системы теплоснабжения»
	916
	05
	03
	16 Я 02 00000

	60,0
	-
	-

	Расходы на мероприятия по снижению потерь тепловой энергии
	916
	05
	03
	16 Я 02 15000

	60,0
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	05
	03
	16 Я 02 15000
	200
	60,0
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	05
	03
	16 Я 02 15000
	240
	60,0
	-
	-

	Социальная политика
	916
	10

	60,4
	15,1
	25,0

	Пенсионное обеспечение
	916
	10
	01

	60,4
	15,1
	25,0

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	916
	10
	01
	90 0 00 00000

	60,4
	15,1
	25,0

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъекта Российской Федерации и муниципальных служащих
	916
	10
	01
	90 0 00 71700

	60,4
	15,1
	25,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	916
	10
	01
	90 0 00 71700
	300
	60,4
	15,1
	25,0

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	916
	10
	01
	90 0 00 71700
	310
	60,4
	15,1
	25,0

	Физическая культура и спорт
	916
	11

	73,5
	-
	-

	Физическая культура
	916
	11
	01

	73,5
	-
	-

	Программа «Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Ситьковского сельского поселения на 2018-2028 г.г
	916
	11
	01
	17 0 00 00000

	73,5
	-
	-

	Основное мероприятие «Развития социальной инфраструктуры для обеспечения повышения качества жизни населения поселения»
	916
	11
	01
	17 0 01 00000

	73,5
	-
	-

	Создание материальной базы развития социальной инфраструктуры для обеспечения повышения качества жизни населения поселения»
	916
	11
	01
	17 0 01 17000

	73,5
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	916
	11
	01
	17 0 01 17000
	200
	73,5
	-
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	11
	01
	17 0 01 17000
	240
	73,5

	Всего расходов

	3333,1
	581,6
	17,5